
••••• 

.,  
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Provincia di  Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. f1/JL del 17 NOV. 2014 

OGGETTO:  VARIAZIONI ED ASSESTAMENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE RELATIVO 

ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014. PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE. 

L'anno duemilafUo1bd Ì(} il giornod 1d'l)1.1fJ del mese di K;)'Ib;m b-t. in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 
o 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. FeliC8 Junior Emmt8 nella sua qualità di 

__----=SIND=-=o,,-lA..s30C.!.-'O'-L-___ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

eres. asso 
ERRANTE Felice Junior - Sindaco "X 
CENTONZE Antonino - Assessore )< 

CALCARA Paolo - Assessore )< 

LOMBARDO Francesco - Assessore /' 
RIZZO Giuseppe - Assessore X 

CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore 
"CASTELLANO Mari,! Rosa - Assessore 'f, 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso  
parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Visto il bilancio di previsione 2014 approvato dal C.c. con deliberazione n. 63 dell'1.08.20l4, 
immediatamente esecutiva; 

Visto l'art. 175 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che il Consiglio Comunale, 
entro il 30 novembre di ciascun anno, può apportare variazioni al bilancio; 

Viste le risultanze contabili allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale dalle quali si evincono le variazioni da apportare al bilancio di previsione 2014; 

Preso atto che le sopradescritte variazioni si rendono necessarie per le seguenti motivazioni: 
a) variazione ed assestamento degli interventi di spesa che finanziano gli emolumenti 

stipendi ali e relativi oneri riflessi; 
b) finanziare il rimborso delle imposte a cittadini bisognosi che hanno presentato istanza presso 

il Settore Servizi alla Persona; 
c) finanziare le luminarie natalizie; 
d) finanziare il museo-laboratorio etno-antropologico; 
e) finanziare le spese relative al miglioramento delle funzionalità e organizzazione degli Uffici 

di Presidenza; 
f)  finanziare le indennità di espropriazione; 
g) finanziare l'acquisto di arredo urbano; 
h) regolarizzare contabilmente il finanziamento relativo al Decreto MIUR n. 906 del 5.11.2013 

inerente i lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria del plesso scolastico 
"Lombardo Radice" ; 

i) finanziare il rimborso degli oneri concessori ai cittadini che non hanno può proceduto alla 
realizzazione delle opere concessionate; 

j)   restituire l'anticipazione di €  358.410,20 ottenuta sul fondo rotativo per la progettualità 
istituito presso la Cassa Depositi e Prestiti per finanziare la progettazione del depuratore, 
attraverso la trasfonnazione dell'anticipazione stessa in mutuo quinquennale. 

Visti il D. L.gs 267/2000 ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle fonne di legge; 

DELIBERA 

1)  di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 
2014 secondo le risultanze contabili riportate nei prospetti allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2)  di dare atto che con le superiori variazioni vengono rispettati gli equilibri ed il pareggio di 
bilancio nonché l'obiettivo programmatico del patto di stabilità interno per l'anno 2014. 

Dic . hiarar ~ con separata votazione unanime la pre 9 
d eliberaZione  I. E. ai sensi de I!' art.  12 11°  comma dèJ
la  L.  R.  n.  44/91. 



~UIVIUI\Jt:. UI ~A~ I t:.LVt: I KANU 

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2014 

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio 

Tit.Cat. Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento 
Risorsa risultante 

1.02.0060 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI  SPAZI E DI AREE  llO.OOO,OO 18.000,00 128.000,00 
PUBBLICHE 

2.02.0170 FUNZIONI DI  ISTRUZIONE PUBBLICA  0,00 94.955,09 94.955,09 

5.03.1110 MUTUI PASSIVI DALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI  0,00 358 . 410,20 358.410,20 

TOTALE llO.OOO,OO 47l.365,29 581 . 3 65,29 

, 

.  

/,--:-: > , 
./  l .  "  '  /'1\ 

\" 
/  \. 

I 

I 
1\ I 

-_"';~P'-
,;. I t I \  -1 p1--?:!nc.~ ~ ' .. . 

r ,"'. 
~ 

b" : ", -! ..  ,)
(D~! 

\ 

I 

I 



lJUIVIUI'Jt:. UI LA~ I t:. LV t:. I KANU 

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2014 

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio 

Stanziamento 

Intervento 
Descrizione Maggiori speseTit.Fun.Ser Somma prevista 

risultante 

50 . 000,00 4.539.498,951.01.08.01 FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZION E DI  GESTIONE  4 .4 89.498,95 
E DI  CONTROLLO ALTRI  SERVIZI GENERALI PERSONALE 

2.000,00 66.000,001.03.01.07 FUNZIONI DI  POLIZIA LOCALE POLIZIA MUNICIPALE  64.000,00 
IMPOSTE E TASSE 

7.000,00FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI  BENI  7.000,001.05.02.05 0,00 
CULTURALI TEATRI,ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZ  I  

DIVERSI  NEL SETTORE CULTURALE TRASFERIMENTI  

o 

52.830,001.07.01.03 FUNZIONI  NEL CAMPO TURISTICO SERVIZI TURISTICI  10.000,0042.830,00 
PRESTAZIONI DI  SERVIZI 

49.142,261.09.04.01 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE  L TERRITORIO  45.142,26 4.000,00 
E DELL'AMBIENTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

PERSONALE 

260.677,631.10.04.01 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE ASSISTENZA  252.677,63 8.000,00 
BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA 

PERSONA PERSONALE 

1.10.04.05 FUNZIONI  NEL SETTORE SOCIALE ASSISTENZA  20.000,000,00 20.000,00 
BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA 

PERSONA TRASFERIMENTI 

2.01.06.06 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E DI GESTIONE  ! 358 . 410,200,00 358.410,20 
E DI  CONTROLLO UFFICIO TECNICO  INCARICHI 

PROFESSIONALI ESTERNI 

2.04.02.01 FUNZIONI DI  ISTRUZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE  94.955,09 94.955,090,00 
ELEMENTARE ACQUISIZIONE DI BENI  IMMOBILI 

2.09.01.02 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE L TERRITORIO  0,00 100.000,00 100.000,00 
E DELL'AMBIENTE URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR  IO ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

2.09.01.05 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE  L TERRITORIO  15 . 000,00 15.000,000,00 
E DELL'AMBIENTE URBANISTICA E GESTIONE DEL  

TERRITOR IO ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHI  

NE ED ALTREZZATURE TECNICO·SCIENTIF ICHE  

2.09.01 .07 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE L TERRITORIO  50.000,00 85.000,003 5.000,00 
E DELL'AMBIENTE URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR IO TRASFERIMENTI DI  CAPITALE 

TOTALE 4.929.148,84 719. 3 65,29 5.648.514,13 

.  

I  

r )
,----

, 
. ' . 

;" ..,  .. . ' . ' .  , 

2 H'!'  ,  l, 

. .' -.1· -:;00 I ,  - ..  . ~t " .J -

t . , j ,'i - J " 



GUIVIUI\lt:. UI GA~ I t:.LVt:. I KANU 

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2014 

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio 

Minori spese Stanziamento 

Intervento 
Tit.Fun.Ser Descrizione Somma prevista 

risultante 

22.000,00 33.000,001.01.01.03 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION  E DI GESTIONE  55.000,00 
E DI  CONTROLLO ORGANI 

ISTITUZIONALI,PARTECIPAZIONE  E DECENTRAMENTO 

PRESTAZIONI DI  SERVIZI 

542.000,0015.000,001.01.02.01 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E DI GESTIONE  557.000,00 
E DI  CONTROLLO SEGRETERIA GENERALE,PERSONALE ED  

OR GANIZZAZIONE PERSONALE  

77.346,00FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E DI GESTIONE  91.346,00 14.000,001.01.03.01 
E DI CONTROLLO GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA E  ,
PR  OGRAMMAZIONE,PROWEDITORATO E C.G.  PERSONALE 

2.000,00 24.500,001.01.03.07 FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E DI GESTIONE  26.500,00 
E DI CONTROLLO GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA E  

PR OGRAMMAZIONE,PROWEDITORATO E C.G.  IMPOSTE E  

TASSE  

741.300 , 001.03.01.01 FUNZIONI DI  POLIZIA LOCALE POLIZIA MUNICIPALE  749.300,00 8.000,00 
PERSONALE 

16 , 731,942.000,001.09.01 .07 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE L TERRITORIO  18.731,94 
E DELL'AMBIENTE URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR IO  IMPOSTE E TASSE 

5 . 000,00 164.000,001.09.06.01 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE  L TERRITORIO  169.000,00 
E DELL'AMBIENTE PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 

AMBI  ENTALE E SERVIZI RELATIVI  PERSONALE 

1.10.05.01 FUNZIONI NEL SEDORE SOCIALE SERVIZIO  l3.000,00 140.700,001 53 . 700,00 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE PERSONALE 

1.11.05.07 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO  9.236,78 2.000,00 7.236,78 
SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO IMPOSTE E TASSE 

2.09.01.01 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE  L TERRITORIO  781,452,76 616.452,76165.000,00 
E DELL'AMBIENTE URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR  IO ACQUISIZIONE DI  BENI  IMMOBILI 

TOTALE 2.363.267,482 . 611,267,48 248.000,00 

. 

-~ ..... 
"-

o·l 
'-

' 

ré
) 

.",., ,.  -. ~ . Ir;. Ul'  I  RIARe  .  .'3: 
.  ')1". •• -:~/ r:.G' 

..  ~'. ,'.I.J)
~ .' ,(Dar. 



, 

Prospetto riepilogativo 

Descrizione  2014 

Maggiori entrate (Allegato Al1)  471.365,29 

Minori spese (Allegato Al4) 

Totale variazioni in aumento delle entrate 

e diminuzioni delle spese 

, 

248 . 000,00 

719 . 365,29 

Maggiori spese (Allegato Al3)  719.365,29 

Minori entrate (Allegato Al2)  0,00 

Totale variazioni in diminuzione delle entrate 

e aumento delle spese 
719.365,29 

. ~~IL DIRI  NT·'  [  El.  'J S~?,RE
'.  .  RC~RP :  ,.  '  . ('.  "  RIA 

' ,'  .,  EGES", 'J'o  ' ~ 'Jk:=;E.:.;.Y (["10/1';, (Jr'e.,  '::;:)(,/1,  '  L , ~ fOl 

4  


